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deltog under pkt. 1), Torkil Bukkehave Hansen (LAMU-repræsentant), Kristina Aabling (HR-part-
ner), Charlotte Richardt (ref.), Jakob Rasmussen (PA for Universitetsdirektør). 

Afbud: Christina Dahl, Rasmus Munthe Knutsson.  

 
Referat 
 
1. Status på fremtidig organisering af AU Forskning 

Kristian gav status på de igangsatte processer i forlængelse af den nye organise-
ring af AU Forskning.  
 
Orientering om, at forløbet med at afklare overgangen til ekstern DPO er i proces 
med indkøbsafdelingen og relevante parter. Processen forventes afsluttet i efter-
året med henblik på at indgå aftale pr. 1. jan. 2024. 
 
Etableringen af det nye ”tredje kontor” ’Forskningsdata og -administration’ er 
drøftet med relevante medarbejdere. Processen fortsætter i efteråret. Stillingsop-
slaget af ny funktionschef afventer og forventes iværksat af en ny vicedirektør. 
Der arbejdes på at finde finansiering til opnormering med en funktionschef og 2-3 
årsværk til at bistå med opgaveløsningen i det nye kontor. 
 
Kristian har holdt to møder med strategiteamet i FSE og har modtaget et notat fra 
teamet med forslag til forskellige modeller inkl. fordele og ulemper. Beslutningen 
om den endelige organisering træffes til efteråret. 
 
Kristian og Mette Meilstrup har besøgt alle fakulteter undtagen Health med hen-
blik på at få planlagt overdragelsen af udvalgte ansøgningsstøtteopgaver fra FSE 
til fakulteter, jf. universitetsledelsesbeslutning d. 12. april. Der er variationen i, 
hvor langt fakulteterne er i planlægningen. Arts kan sandsynligvis gribe en række 
opgaver hen over efteråret, men kan nok først komme helt i mål i 2024. 
Overdragelsen til Health afhænger af aftaler med AUH og Region Midtjylland, 
hvor HE-dekanen og universitetsdirektøren har planlagte møder. Health har haft 
initialdrøftelser om opgavevaretagelsen lokalt på fakultetet. 
 
Der har været afholdt stormøde i TTO den 9. juni om beslutningen vedr. overflyt-
ning af tre juristårsværk til Erhverv og Innovation ifm. samlingen af kommerciali-
seringsaktiviteter. Der er taget højde for en række bemærkninger modtaget i pro-
cessen. Eksempelvis er det præciseret, at samarbejder som begynder som forsk-
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ningsaftaler færdigbehandles i TTO selvom de viser sig at have kommercielle ele-
menter. Det er vigtigt, at den nye organisering ikke giver anledning til vetoret ift. 
sagsbehandlingen af hinandens sager. 
 
Kristian vil så snart det er muligt informere, om hvilke jurister der sammen med 
forretningsudviklerteamet rykker til EogI pr. 1. aug. 2023. Der skal være en pro-
ces for at overdrage opgaver mellem dem som flytter til EogI og dem som bliver i 
TTO. Ideelt set er den proces afsluttet inden sommerferien. 
 
I efteråret igangsættes et sprint-forløb af tre måneders varighed med henblik på 
at få nedbragt sagsbunken. Det er vigtigt, at der er en realistisk plan for håndte-
ring af sager og ressourcer efterfølgende, så der ikke opstår ny kødannelse. 
 

2. Resultatet af forhandling af lønforbedringer 
Kristian har orienteret om resultatet af lønforhandlingsprocessen via mail den 13. 
juni, hvor det fremgår hvilket antal af div. tillæg, etc., som er givet. Det har været 
en god proces med alle fagforeninger.  Særligt drøftelsen med DM/Djøf vedr. AU’s 
anvendelse af chefkonsulent-kategorien gav anledning til overvejelser. Emnet vil 
blive taget op i LEA med ambition om at udvikle fælles kriterier for udnævnelser. 
 
Det blev nævnt, at det vil glæde mange i AU Forskning, hvis denne drøftelse bæ-
rer frugt således, at chefkonsulenttitlen kan blive et instrument til motivation og 
fastholdelse. 
 

3. Orientering 
Status på funktionschefsituationen i FSE er, at Kristian skal mødes med Christina 
om eftermiddagen d. 19. juni. Det er forventningen, at tilbagevenden til FSE efter 
sommerferien sker med en optrapningsplan, men dette skal aftales med Chri-
stina. Det kan evt. være en mulighed at undlade at overdrage personaleansvaret 
med det samme.  
 

4. Eventuelt 
Kristian orienterede om ansættelsesproces for ny vicedirektør for AU Forskning. 
Der har været er tilfredsstillende felt af ansøgere til stillingen, og 1. rundesamtaler 
er gennemført. To ansøgere er gået videre til 2. runde, som afholdes den 27. og 
28. juni. 
 
Kristian takkede for samarbejdet som konstitueret vicedirektør i første halvår 
2023. Det har været værdsat, at der har været gode input i nogle svære processer. 
 
Kredsen kvitterede og takkede ligeledes for samarbejdet. 
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